令和７年７⽉４⽇

関係各位

福島県ソフトテニス連盟理事⻑ ⼩野間幸⼀

第 19 回ジュニアジャパンカップ福島⼤会並びに
第 21 回福島県オープン選⼿権⼤会に係る諸連絡について

 ⽇頃より県ソフトテニス連盟の活動に対しご理解とご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、標記の件について、暑さ対策として下記のとおり実施することとなりましたので、
ご連絡いたします。
 つきましては、熱中症防⽌にご協⼒いただければ幸いです。

記
１． 対象⼤会

（１） 第 19 回ジュニアジャパンカップ福島⼤会
（２） 第 21 回福島県オープン選⼿権⼤会

２． 暑さ対策
（１） 受付及び競技開始時間の３０分繰り上げ

① ７⽉５⽇（⼟）、６⽇（⽇）の両⽇とも受付を７時１０分から開始します。
② 練習開始時間を７時２０分からに繰り上げます。
③ 開会式開始時間を８時１０分、競技開始時間を８時３０分に繰り上げます。

（２） 開会式の簡略化
① コート上に役員及び優勝杯返還選⼿のみ整列し、他の選⼿はスタンドで待機

（３） 正午から午後２時までの休憩
① 気温が⾼くなる時間帯を避け、予選リーグ終了後、決勝トーナメントの前に

休憩を取り体⼒の回復を図ります。
（４） ヒートルールの適⽤

① コート上で気温３５℃以上になった場合、ファイナルゲームに⼊る前に３分
間の休憩をとる「ヒートルール」を適⽤します。（⿊い傘持参のこと）

② 正規のチェンジサイズ時の他、運⽤でチェンジサービス時やファイナルゲー
ムでのチェンジサイズ時にも給⽔を認めます。（給⽔ボトル持参のこと）

（５） オープン選⼿権⼤会に係るゲームの短縮
① オープン選⼿権⼤会の決勝トーナメントを全て７ゲームマッチとします。

（６） その他
      体調の悪い⽅は本部までお申し出ください。（救護所は冷房完備です）

 以上